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[Thomsen.] 
for den økonomiske Mishandling, som Land- 
bruget er ude for, ikke mindst fordi det i 
særlig Grad lammer og splitter den Befolk- 
ning, hvis særlige Opgave er at staa fast 
og stærk som Nordens Grænsevagt. 
. Ja, Stopsignalet er hejst, jeg maa slutte. 
Lad os udnytte den Fordel, som et lille 
Land har, lad Pengene blive Samfundets 
Tjener og ikke dets Herrer. Det kan ske 
ved at gennemføre en Lov, der til enhver 
Tid automatisk skaber økonomisk Harmoni 
mellem Vekselkurs og Omkostningsniveau. 
I ganske faa Paragraffer kan Landbruget 
sikres Eksîstensmuligheder. 

Formanden: Tiden er omme. 
Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 

har Ordet for en kort Bemærkning. 

Oluf Pedersen: Vi fra vor Side er 
uenige med det ærede Medlem Hr. Thomsen, 
naar han her bl. a. kræver øgede Statsind- 
greb; men der var ogsaa noget i det ærede 
Medlem Hr. Thomsens Bemærkninger, vi 
er enige med ham i, nemlig naar han, 
set fra et Landbrugssynspunkt, rettede et 
Angreb imod Told og Valutacentral. Vi 
var i Gaar Vidne til, at man fra radikal 
Side gav Udtryk for, at man ogsaa var 
Modstandere af Told; vi ved, at ogsaa 
Venstre tidligere har hævdet, at de er 
Modstandere af Told, og vi ved, at Social- 
demokraterne er Modstandere. Hvorfor 
kan man saa ikke her i Tinget samle et 
stort Flertal, bestaaende af Venstre, Radi- 
kale, Socialdemokrater og Retsforbundet, 
mod Told og mod Valutacentral og saa 
lade de Konservative sejle deres, skæve 
Kurs? Fra de Partiers Side, som hævder, 
at de er Tilhængere af Frihandel, maa man 
virkelig have Vilje til at vise det i Praksis; 
vi kan saa faa Mulighed for at gennem- 
føre Reformer, der kan gøre det muligt 
for de danske Landbrugere at drive deres 
Erhverv med et godt Resultat. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Thomsen sagde een Ting, som var 
rigtig, han sagde, at store Ord kan ikke 
gøre det. Hvis de kunde det, havde det 
ærede Medlem og hans Organisation for 
længere Tid siden løst Landbrugskrisen, 
men de Herrer har indtil i Dag indskrænket 
sig til at kræve ind af andre, men aldrig 
anvist nogen Vej selv. Det kunde maaske 

lige gaa, saa længe det drejede sig om at 
staa paa lukkede Møder Landet over og 
tale til Folk, der i mange Tilfælde ikke havde 
Forudsætninger for at sige imod; men det 
gaar ikke for en Mand, der i snart et Aar 
har siddet som Rigsdagsmand, hvis han 
fremdeles vil regnes for en Mand, hvis Ord 
har nogen som helst Betydning, at staa op 
her og sige, at alt det, der er gennemført, 
duer ingenting, selv om han selv har stemt 
for det, det er kun Smaatterier. Hvis '  
nogen som helst skal have Tillid til, hvad 
denne Mand siger, maa man kræve, at han 
siger, hvad han vil. Hvis Landbrugets 
Rentabilitet, som det ærede Medlem gjorde 
sig til Talsmand for, ligger i, at der træffes 
en Ordning med Hensyn til Smørprisen paa 
Hjemmemarkedet, som det Forslag, der 
for kort Tid siden var forelagt og blev drøf- 
tet, gav Udtryk for, er der ingen Grund til 
de store Ord, det ærede Medlem bruger. 
Men naar det ærede Medlem kritiserer 
det, der er gennemført, maa han jo have 
noget andet at stille i Stedet, og jeg spørger 
derfor det ærede Medlem: Hvad ønsker 
det ærede Medlem, der skal foretages for at 
skabe den Rentabilitet i Landbruget, han 
gør sig til Talsmand for? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Thomsen: Det, som, det ærede Med- 
lem spørger om, var netop det, jeg var i 
Færd med at forklare, da jeg blev afbrudt 
af Formanden. Jeg vil sige til det ærede 
Medlem: I ganske faa Paragraffer kan 
Landbruget sikres Eksistensmuligheder, den 
store Arbejdsløshed kan aflastes, Lønning- 
erne og paa samme Maade enhver Form for 
Indtægt kan gøres konjunkturbestemte, og 
det kan ske fuldstændig automatisk. En 
saadan Udvikling er nødvendig, hvis Folke- 
styret skal bevares, og saafremt man ønsker, 
at Grænsen skal ligge fast. 

Det ærede Medlem ankede over, at 
jeg ikke havde anvist Veje, og ankede over, 
at Landbrugernes Sammenslutning ikke 
havde anvist Veje, Det tyder paa, at det 
ærede Medlem har været meget uopmærk- 
som i den Tid, der er gaaet, thi det, der nu 
sker gennem Landbokommissionen, har net- 
op sin Oprindelse i Tanker, som er kommet 
til Orde i Landbrugernes Sammenslutning, 
men de er forringet til det rent ukendelige i 
denne Kommission. 홢Berlingske Tidende" 
skrev forleden i en Leder, at den danske 
Bondestand er økonomisk brudt og som 
Følge deraf har en svindsotagtig politisk 
Modstandskraft. Det er der desværre noget. 


